
 

1 

Kupní smlouva 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

 
Kraj Vysočina 
se sídlem:     Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava   
zastoupený:  Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
IČO:       70890749 
DIČ:       CZ70890749 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
č. ú.:       123-6403810267/0100 
(dále jen „kupující“)  

 

a 

UH CAR, s.r.o. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 29243 
se sídlem:     Jaktáře 1794, 686 01 Uherské Hradiště-Mařatice 
zastoupená:     Bc. Martinem Štěrbou, jednatelem 
IČO:      25512021 
DIČ:      CZ25512021 
bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s. 
č.ú.:      303707783/0300 
(dále jen „prodávající“) 

 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je koupě jednoho osobního víceúčelového vozidla kupujícím za účelem 
zajištění jeho činnosti.  

III. 
Předmět plnění a jeho cena 

1) Předmětem koupě je vozidlo Škoda Superb L K 2,0 TSI 195 kW (dále jen „zboží“). 
Specifikace parametrů a výbavy vozidla jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 
Součástí zboží budou i doklady nezbytné pro jeho užívání a provoz. 

2) Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 1 196 913,31 Kč (slovy: jeden milion 
sto devadesát šest tisíc devět set třináct korun českých třicet jeden haléř) včetně 21% 
DPH. Cena bez DPH je 989 184,56 Kč (slovy devět set osmdesát devět tisíc sto 
osmdesát čtyři koruny české padesát šest haléřů). 

3) Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

4) Cenu zboží je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu 
koupě ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek 
k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 



 

2 

5) Vozidlo musí být schváleno pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zák. 
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

IV. 
    Čas a místo plnění 

1) Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím dodáno nejpozději do 1 měsíce od podpisu 
této smlouvy a to do sídla kupujícího uvedeného v čl. I. této smlouvy. O dodání zboží 
bude vždy pořízen záznam (dodací list, předávací protokol, apod.). Za kupujícího je 
k tomu oprávněna kontaktní osoba: Petr Jelínek, tel.: 564 602 321, 724 650 129 e-mail: 
jelinek.p@kr-vysocina.cz (dále jen „kontaktní osoba kupujícího“). Prodávající je povinen 
nejpozději 5 dnů před plánovaným dodáním zboží zaslat kontaktní osobě kupujícího 
písemnou (i e-mailem) informaci, že je zboží připraveno k dodání a plánovaný termín 
dodání. 

2) Kupující není povinen převzít zboží, pokud při převzetí zboží zjistí, že zboží není dodáno 
v souladu s touto smlouvou. Případné další vady zboží budou řešeny v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

V. 
Platební podmínky 

1) Kupující nebude poskytovat zálohy. 

2) Kupní cenu zaplatí kupující formou bezhotovostního převodu na základě faktury 
vystavené prodávajícím po řádném dodání zboží. Splatnost faktury je dohodou 
smluvních stran stanovena na 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury 
prodávajícímu. 

3) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). 

4) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované prodávajícím. 

V. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 

1) Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím. 

2) Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na vozidle. 

 
VI. 

Změna údajů zapisovaných do registru silničních vozidel 

Nejpozději do deseti dnů ode dne přechodu vlastnictví podle čl. V podá kupující žádost 
o zápis změn údajů zapisovaných do registru silničních vozidel. 

 



 

3 

VII. 
Záruka  

1) Prodávající poskytuje kupujícímu na vozidlo záruku za jakost, a to min. 4 roky ode dne 
přechodu vlastnického práva podle čl. V této smlouvy. 

VIII. 
Sankce  

1) Pokud nebude vozidlo řádně a včas předáno kupujícímu, uhradí prodávající kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

2) V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s touto smlouvou je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z nezaplacené částky včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

IX. 
Prohlášení smluvních stran 

1) Prodávající prohlašuje, že kupujícímu oznámil všechny okolnosti nebo závady na 
vozidle, které jsou mu známy, a které by mohly způsobit, že by se vozidlo mohlo pro 
kupujícího stát neupotřebitelným nebo by se ztížilo jeho užívání obvyklým způsobem. 

2) Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem vozidla a že na prodávaném vozidle nevázne 
žádné omezení vlastnického práva, zástavní právo, nájemní vztah ani jiné právní 
závazky vůči třetím osobám. 

3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a ani nesměřuje ke zhoršení 
právního postavení účastníka smlouvy. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

2) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – technická specifikace. 

4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se 
zveřejněním celého textu smluv včetně podpisů v Registru smluv.  

 

V …………… dne ………..    V Jihlavě dne ……… 

za prodávajícího:     za kupujícího: 

 
 
……………………………………   ………………………………… 
 Bc. Martin Štěrba                     Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 
        jednatel              hejtman Kraje Vysočina 

Uživatel
Text napsaný psacím strojem
Starém Městě

Uživatel
Text napsaný psacím strojem
23.10.2024



 

4 

Příloha č. 1 Smlouvy  
  
Požadovaná technická specifikace a požadovaná výbava vozidla 

Charakter (třída) vozidla: minimálně osobní vozidlo 
kategorie odpovídající třídě E 
(executive cars) podle EK 
(Evropská komise), vyšší střední 
třídy podle SDA (Svaz dovozců 
automobilů) 

ANO 

Typ karoserie: 5 míst, sedan nebo liftback - 
klasický tříprostorový vůz, nikoliv 
kombi, MPV, SUV 

ANO 

Základní úroveň 
bezpečnosti: 

5 hvězd podle metodiky Euro 
NCAP 

ANO 

Motorizace a jízdní výkonnost:   
- typ motoru, palivo zážehový motor; benzín, 

podmínkou je možnost trvalého 
provozu na natural 95 oktanů 
(nikoliv 98) 

ANO 

- zdvihový objem 
motoru 

minimálně 1 950 cm3 
s přeplňováním turbodmychadlem  

1984 cm3 

- hodnota maximálního 
výkonu motoru 

minimálně 130 kW 195 kW 

- hodnota maximálního 
točivého (kroutícího) 
momentu motoru 

minimálně 310 Nm 400 Nm 

- čas potřebný pro 
zrychlení 0-100 km/h 

nejvýše 8 s 5,600 s 

- emisní norma minimálně  EU6AP ANO 
- kombinovaná spotřeba 

paliva 
nejvýše 8,0 l/100 km 7,5 l/100 km 

- emise CO2 při 
kombinované spotřebě 

nejvýše 185 g/km 170 g/km 

Převodovka: automatická, minimálně 
sedmistupňová 

ANO 

Rozměrové parametry vozidla:   
- šířka kabiny vpředu 

(mezi dveřmi) 
minimálně 1450 mm 1 508 mm 

- šířka kabiny vzadu 
(mezi dveřmi) 

minimálně 1400 mm 1 504 mm 

- výška stropu nad 
sedákem sedadla 
řidiče 

minimálně 1030 mm 1 049 mm 

- výška stropu nad 
sedákem sedadla 
vzadu 

minimálně 970 mm 986 mm 

- velikost 
zavazadlového 
prostoru (podle 
metodiky VDA) 

minimálně 620 dm3 645 l 

Požadovaná výbava:   
- interiér - převážně tmavý interiér (možno 

s výjimkou stropu) 
- dělená a sklopná opěradla 

ANO 



 

5 

zadních sedadel (2/3 a 1/3 nebo 
60 a 40 % nebo všechna tři 
samostatně) s loketní opěrou 

- výškově stavitelné sedadlo řidiče 
(elektricky s pamětí) 

- nastavitelná bederní opěra 
sedadla řidiče 

- ambientní osvětlení 
- potahy sedadel - kožené (popř. umělá kůže nebo 

broušená kůže) tmavé (černé, 
tmavě šedé apod.) 

ANO 

- barva vozidla - černá metalická ANO 
- disky kol - designové o velikosti 18“ z lehké 

slitiny 
ANO 

- klimatizace - automatická klimatizace třízónová ANO 
- ovládání oken vozidla - elektrické stahování u oken 

předních i zadních dveří 
(s bezpečnostní funkcí proti 
sevření) 

ANO 

- rezervní kolo - plnohodnotné nebo úzké „pro 
nouzové dojetí“ 

ANO 

- audio výbava - autorádio s DAB 
- USB vstup 
- ovládání audio systému na volantu 
- bluetooth handsfree 

ANO 

- ovládání zamykání 
vozidla 

- centrální zamykání s dálkovým 
ovládáním 

- bezklíčové odemykání, zamykání 
a startování vozidla 

ANO 

- vybavení airbagy - minimálně 6x airbag ANO 
- jízdní asistenti a řízení 

podvozku 
- asistent změny jízdního pruhu  
- adaptivní vedení v jízdním pruhu 
- elektronický stabilizační systém 

(ESP) 
- systém kontroly trakce (TCS) 
- asistent pro rozjezd do kopce 

(HAC) 
- hlídání „mrtvého úhlu“ se 

signalizací ve zpětných zrcátkách 
- rozpoznání dopravních značek 

ANO 

- tempomat - adaptivní tempomat (ACC) ANO 
- vnější osvětlení 

vozidla 
- automatické denní svícení 
- automatické přepínání 

dálkových/tlumených 
(potkávacích) světlometů (HBA) 
nebo matrix světlomety 
s automatickou úpravou 
osvětleného pole 

- přisvěcování při jízdě do ostřejších 
zatáček (např. při odbočování – 
funkce „cornering“ natáčením 
hlavního světlometu nebo 
zvláštním světlometem) nebo 
matrix světlomety s podobnou 
funkcí 

ANO 

- parkovací asistent - výstraha při příjezdu a při couvání 
k překážce (parkovací senzory 
vpředu a vzadu) 

- parkovací kamera vzadu 

ANO 

- navigační systém - originální vestavěná GPS ANO 



 

6 

navigace s velikostí monitoru 
minimálně 9“, Apple CarPlay a 
Android Auto 

- napájení 
elektrospotřebičů 

- USB zásuvka – minimálně 2x 
v kabině vozidla 

- zásuvka 12 V – minimálně jedna 
v zavazadelníku 

ANO 

- ovládání stěračů a 
zpětných zrcátek 

- dešťový senzor pro automatické 
spouštění stěračů 

- elektricky seřiditelná, vyhřívaná a 
sklopná vnější zpětná zrcátka 

ANO 

- komfortní doplňky - vyhřívaná sedadla 
- ventilace předních sedadel 
- plošně vyhřívané sklo čelního 

okna 
- vyhřívaný věnec volantu  
- nezávislé přídavné topení 
- el. víko kufru  
- zatmavená zadní okna 
- vkládané tkané koberce 
- síťový program 

 
 
ANO 

- povinná výbava - kompletní výbava předepsaná jako 
povinná zákonem nebo na základě 
zákonného zmocnění (včetně 2 ks 
bezpečnostních výstražných vest) 

ANO 

 

 


		2024-10-23T09:09:16+0200
	Martin Štěrba


		2024-10-24T11:06:09+0200
	Mgr. Vítězslav Schrek MBA




